[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 16  от «04» октября 2022 года г. п. Кузьмоловский
Об утверждении тарифов на банные услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Кузьмоловская баня» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области населению.
В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп.), Уставом муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить тарифы на банные услуги (самостоятельное мытьё и парные процедуры), предоставляемые муниципальным казённым предприятием «Кузьмоловская баня» муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области населению с 13.10.2022 года  согласно приложению 1.

2. Считать утратившим силу решение совета депутатов МО Кузьмоловское ГП от 28.11.2019 № 146 «Об утверждении тарифов на банные услуги, предоставляемые муниципальным казенным предприятием «Кузьмоловская баня» муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, населению», с момента вступления в силу настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести».
4.  Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

5.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.   Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности, промышленности и инвестициям.
Глава муниципального образования                                         Ю.М. Спицын
Приложение 1

к решению совета депутатов

МО Кузьмоловское ГП

от 04.10.2022г. № 16
ТАРИФЫ НА БАННЫЕ УСЛУГИ

(самостоятельное мытьё и парные процедуры), предоставляемые муниципальным казённым предприятием «Кузьмоловская баня» муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области населению

	№

п/п
	Отделения бани
	Продолжительность помывки
	Полный тариф, руб.
	Льготный тариф, руб.

	1
	Женское
	За 1 (одно) посещение ограничение по времени 3(три) часа
	350
	200

	2
	Мужское
	За 1 (одно) посещение ограничение по времени 3(три) часа
	350
	200

Примечание:

1. Для военнослужащих срочной службы тариф на банные услуги составляет 350 рублей за 1 (одно) посещение  ограничение по времени 3 (три) часа.
2. Детям, в возрасте до 10 лет, посещающим баню с родителями (родственниками) банные услуги (самостоятельное либо с помощью родителей или родственников мытьё и парные процедуры) предоставляются бесплатно.

3. Для несовершеннолетних, в возрасте с 11 до 14 лет, посещающих баню с родителями (родственниками) в льготные дни, тариф на банные услуги составляет 200 рублей за 1 (одно) посещение ограничение по времени 3 (три) часа.

4. Для несовершеннолетних, в возрасте с 14 до 18 лет, тариф на банные услуги в льготные дни, составляет 200 рублей за 1 (одно) посещение ограничение по времени 3 (три) часа.